[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2017                                                                                        № 50
поселок Агроном
О внесении изменений в постановление администрации Мичуринского сельского поселения  от 31.10.2016 года №342 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Краснодарского края  по кодам классификации доходов, закрепленных за администрацией Мичуринского сельского поселения (главным администратором доходов бюджета)»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 года №436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574»  постановляю:
 1. Внести изменение в постановление администрации Мичуринского сельского поселения  от 31.10.2016 года №342 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Краснодарского края  по кодам классификации доходов, закрепленных за администрацией Мичуринского сельского поселения (главным администратором доходов бюджета)», изложив Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Краснодарского края  по кодам классификации доходов, закрепленных за администрацией Мичуринского сельского поселения (главным администратором доходов бюджета) в новой редакции, согласно приложения.
2. Общему отделу (Исаковой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского сельского поселения                                     В.Ю. Иванов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения
от 15.05.2017 года №50
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Краснодарского края  по кодам классификации доходов, закрепленных за администрацией Мичуринского сельского поселения (главным администратором доходов бюджета)

1. Настоящая методика разработана в целях прогнозирования администрацией Мичуринского сельского поселения (далее – Администрация) поступлений доходов в бюджет поселения, в отношении которых наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета поселения, в очередном финансовом году и плановом периоде.
2. Прогнозирование доходов бюджета поселения осуществляется в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии со следующими методами расчета:

-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.

3. Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде:
- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 992 11105035 10 0000 120);
-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 992 11105035 10 0000 120);
- доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) КБК (992 1 11 05075 10 0000 120).

Расчет суммы арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 992 11105035 10 0000 120); арендной платы за  имущество, находящееся в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 992 11105035 10 0000 120) и имущество, составляющее казну сельских поселений (за исключением земельных участков) КБК (992 1 11 05075 10 0000 120) рассчитывается с применением метода прямого расчета, по следующей формуле:
АМИпр=АМИ1*м+АМИ2*м+…+АМИн*м+З, где

АМИпр- сумма арендной платы за муниципальное имущество, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет в расчетном году;

АМИ1,АМИ2,АМИн-самма ежемесячной арендной платы по каждому арендатору,

м- количество месяцев;

З- оценочная сумма задолженности планируемая к погашению в очередном финансовом году, пени.

4. Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде:
- доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу (КБК 992 11402052 10 0000 410);
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 992 11406025 10 0000 430).

Расчет данных доходов осуществляются с применением двух методов расчета:
-   метод прямого расчета;

- метод усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие три года по данным отчетов об исполнении бюджета  поселения (форма 0503117).

Сумма доходов от реализации имущества, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:

РИ = Ст * Пл

где:

РИ – объем  доходов от реализации имущества

Ст- оценочная стоимость одного квадратного метра по каждому объекту или средняя стоимость одного квадратного метра объектов недвижимости, сложившаяся по результатам торгов, проведенных в году, предшествующем расчетному;

Пл- площадь объектов недвижимости, подлежащих реализации в очередном финансовом году

Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:

РИ (p) = (РИ (t-2) + РИ (t-1) + РИ (t))/3,

где:

PИ(t-2),PИ(t-1), PИ(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

 5. Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде:
- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (КБК 992 11690050 10 0000 140) осуществляется с применением метода прямого расчета (на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушения).
Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 года.
Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год и плановый период;

Сумма прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, рассчитывается по следующей формуле:

ПП(р)=  (П(t-2) + П(t-1) + П(t))/3* Р,

где:

ПП (р) - поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба;
П(t-2),П(t-1), П(t)– фактическое (прогнозируемое) количество правонарушений по данному виду правонарушения за три года, предшествующих планируемому;
Р - фиксированный размер платежа в денежном выражении или среднеарифметическое значение, если законодательно установлен его диапазон.
6. Прогнозирование иных доходов бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета поселения (форма 0503117).

6.1 К иным доходам бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов поселений (КБК 992 11301995 10 0000 130);
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (КБК 992 11302995 10 0000 130);
- денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений (КБК 992 11621050 10 0000 140);

- денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) (КБК 992 11632000 10 0000 140);
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений (КБК 992 11633050 10 0000 140);
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (КБК 992 11701050 10 0000 180);

- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (КБК 992 11705050 10 0000 180).
6.2 Расчет объемов поступлений на очередной финансовый год, указанных в пп 6.1 осуществляется по следующей формуле с применением метода усредненного расчета:

P = (P(m-3) + P(m-2) + P(m-1) + P(m))/4,

где:

P(m-3),P(m-2), P(m-1)– фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;

P(m)– ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

P(m)= (Pо(m) / k) *12,

где:

Pо(m) – фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;

k – количество месяцев истекшего периода текущего года.

Расчет объемов поступлений на плановый период, указанных в пп. 6.1 осуществляется по следующей формуле:

P(p) = (P(t-2) + P(t-1) + P(t))/3,

где:

P(t-2),P(t-1), P(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

7. Прогнозирование безвозмездных поступлений осуществляется с применением метода прямого расчета.

К безвозмездным поступлениям относятся:
- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (КБК 992 2 02 15001 10 0000 151);
- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (КБК 992 2 02 15002 10 0000 151);
- субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты  муниципальной собственности (КБК 992 2 02 20077 10 0000 151);

- прочие субсидии бюджетам поселений (КБК 992 2 02 29999 10 0000 151);

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (КБК 992 2 02 35118 10 0000 151);
- субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (КБК 992 2 02 30024 10 0000 151);

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование  книжных  фондов   библиотек   муниципальных образований (КБК 992 2 02 45144 10 0000 151);
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (КБК 992 2 02 49999 10 0000 151);

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (КБК 992 2  07 05010 10 0000 180);
- прочие безвозмездные поступления  в бюджет Мичуринского сельского поселения (КБК 992 207 05030 10 0000 180);
- перечисление из (в) бюджет излишне плаченых или взысканных сумм           налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные (КБК 992 208 05000 10 0000 180);

- доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (федеральные средства) (КБК 992 2 18 05010 10 0100 180);

 -доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (КБК 992 2 1805030 10 0000 180);
-доходы бюджетов поселений  от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (средства краевого бюджета) (КБК 992 2 1805030 10 0000 180).

Объемы безвозмездных поступлений из Краснодарского края прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Краснодарского края (проектом Закона Краснодарского края) о краевом бюджете на соответствующий год.

Объемы безвозмездных поступлений из МО Динской район прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными решением Совета (проектом районного бюджета) о бюджете МО Динской район.